Специальный выпуск № 89                                                                                           05.10.2023 г.

 (
Вестник
)

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2023г.                                с. Солгон 	                 № 81

О внесение изменений в постановление
муниципального образования Солгонский сельсовет
от 12.12.2011 № 64 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 24.06.2023 № 282-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» Уставом Солгонского сельсовета, постановляю:
1. Дополнить Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений пунктом № 24: «Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.
Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Солгонский Вестник», но не ранее 22.12.2023 и подлежит размещению на официальном сайте Солгонского сельсовета https://solgonskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Солгонского сельсовета                                                   А.В. Милицина

[bookmark: _GoBack]
image1.png